

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

CUARTA SESIÓN ORDINARIA

11 de noviembre de 2021

ACUERDO CT/04SO/015ACDO/2021

Con fundamento en los artículos 1, 2, 3, 4, 13, 14 fracciones I, IV, V, 23, 24, 26 párrafo segundo, de los Criterios de Integración y Funcionamiento del Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Comité de Transparencia **aprueba** el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Aprobación del Orden del Día.
- II. Asuntos para análisis y aprobación.
 - **II.1** Requerimiento de la Dirección Ejecutiva de Recursos Materiales (DERM), dependiente de la Unidad de Administración y Finanzas (UAF), para que el Comité de Transparencia declare la **Inexistencia** de la información relativa a "Los contratos suscritos con la empresa ECANAL, S.A. de C.V.", de conformidad a lo previsto en los artículos 19, 20, 138, fracciones I, II de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 13 y 141, fracciones I, II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública; información solicitada a través de la solicitud de información con número de folio **330005721000012**.
 - **II.2** Aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias del Comité de Transparencia para el ejercicio 2022.

III. Asuntos de conocimiento.

- III.1 Informe de la Unidad de Transparencia, respecto a las Solicitudes de Información y Recursos de Revisión correspondiente al Tercer Trimestre 2021.
- III.2 Informe trimestral respecto a los avances del Programa de Capacitación del 2021, en materia de Transparencia y temas relacionados, implementado por la Unidad de Transparencia.
- III.3 Informe por parte de la Unidad de Transparencia, respecto a la carga de información en el Sistema de Portales de Obligaciones de Transparencia (SIPOT) de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), correspondiente al Tercer Trimestre 2021.

IV. Asuntos Generales







NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mtra. Julia Flores Macosay	Presidente Suplente del Comité de Transparencia	Juliun.
Lic. Emilio Villanueva Romero	Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control en el CENAGAS	
Mtro. Manuel Fernández Ponce	Suplente del Coordinador de Archivos del CENAGAS	Alfraga

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/04SO/015ACDO/2021 de la Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el once de noviembre de dos mil veintiuno.



